08/03/2021 Decreto 84 2020 de Galvão SC

https://leismunicipais.com.br/a1/sc/g/galvao/decreto/2020/9/84/decreto-n-84-2020-da-continuidade-a-adocao-progressiva-de-medidas-de-prevencao-n… 1/2

www.LeisMunicipais.com.br

DECRETO Nº 84/2020

DÁ CONTINUIDADE À ADOÇÃO PROGRESSIVA DE
MEDIDAS DE prevenção no Município de galvão-SC,
em decorrência da doença denominada COVID-19,
transmitida pelo cORONAVÍRUS (SarsCov-2), e dá
outras providências.

O Prefeito do Município de Galvão, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Art. 70, Inciso V, da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 083/2020 e os Decretos do Estado de Santa Catarina nº
509/2020 e nº 515/2020, todos de 17/03/2020, resolve e, DECRETA:

 Fica suspenso o atendimento presencial em todas as repartições públicas municipais ou
municipalizadas, seja ela direta ou indireta, pelo período de 07 (sete) dias, contados a partir do dia
18 de março de 2020.

 O atendimento normal ao público será realizado por meio de telefonia, fixa ou móvel,
correspondências eletrônicas e/ou demais meios não presenciais.

 A Secretaria Municipal de Saúde deverá organizar o atendimento, naqueles casos em que
for indispensável à presença pessoal no setor, ou, na realização de serviços que já estejam pré-
programados/agendados, adotando todas as medidas de prevenção necessárias.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Galvão-SC, 18 de março de 2020.

Admir Edi Dalla Cort
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado
Roberval Dalla Cort

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

https://leismunicipais.com.br/a1/lei-organica-galvao-sc
https://leismunicipais.com.br/a1/sc/g/galvao/decreto/2020/8/83/decreto-n-83-2020-dispoe-sobre-acoes-de-prevencao-no
http://leisestaduais.com.br/sc/decreto-n-509-2020-santa-catarina-da-continuidade-a-adocao-progressiva-de-medidas-de-prevencao-e-combate-ao-contagio-pelo-coronavirus-covid-19-nos-orgaos-e-nas-entidades-da-administracao-publica-estadual-direta-e-indireta-e-estabelece-outras-providencias
http://leisestaduais.com.br/sc/decreto-n-515-2020-santa-catarina-declara-situacao-de-emergencia-em-todo-o-territorio-catarinense-nos-termos-do-cobrade-n-1-5-1-1-0-doencas-infecciosas-virais-para-fins-de-prevencao-e-enfrentamento-a-covid-19-e-estabelece-outras-providencias

08/03/2021 Decreto 84 2020 de Galvão SC

https://leismunicipais.com.br/a1/sc/g/galvao/decreto/2020/9/84/decreto-n-84-2020-da-continuidade-a-adocao-progressiva-de-medidas-de-prevencao-n… 2/2

Download do documento

Esse conteúdo não substitui o publicado no Diário Oficial do Município.

Data de Inserção no Sistema LeisMunicipais: 18/03/2020

Nota: Este texto disponibilizado não substitui o original publicado em Diário Oficial.

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/leis/originais/galvao-sc/2020/dec-084-2020-galvao-sc.docx?X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAI4GGM64DHHZJ3HAA%2F20210308%2Fsa-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20210308T184350Z&X-Amz-Expires=900&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Signature=38af9f913ca347ea88ed306901cd5d658229c76037fa9740dd8ae0d34c7609ff
https://www.leismunicipais.com.br/